Ausquelles choses dessus dites, tenir et entretenir et acom- 
plir chacune des dites parties dessus nommées se sont obligéz 
et obligent et ont promis le faire passer, louer et ratiffier cha
cun d’eulx soulz les féaulx seaulx de leur esglise. C’est assavoir 
les dits Aubert et Defarges ausdits chanoines et chappitre 
d’Estampes; et le dit Sevin ausdits religieux et couvent du dit 
-prieuré de Sainct-Sanxon d’Orléans dedans quinze jours pro
chainement venant. Et faire planter et assoir les dites bournes 
dedans la Sainct-Remy aussy prochainement venant, selon et 
aussy que dist est cy dessus, par mesureurs et arpenteurs jurés 
de terres, à communs dépens : chacune desquelles bournes sera 
marchée (marquée) de deux coustéz, l’un d’iceulx à la marque 
ou armes des dits religieux, prieur et couvent; et l’autre cousté 
à la marque ou armes des dits chantre, chanoines et chappitre 
d’Estampes.

Et estoyent présens à faire et accorder toult ce que dit est 
nobles hommes : Jehan Désert; Lubin; Charles d’Arbouville, 
signeur de Buno‘ ; Guillaume d’Otarville1 2; Jehan d’Otarville; 
Charles de Chantalone; Chariot le Maire; Mathurin le Maire, 
toulx escuiers; Colin d’Anomville, dit Larcher; Gilbert De- 
leton; Thomas Mahot; Jehan Tiercellin; Gillet Carrillon; 
Jehan Bénard; Jehan Letexier; Adam Gervaise; Jehan Mahon- 
deau; Pierre Légier; Estienne Pochot, et plusieurs aultres.

Faict le jeudi unziesme jour de juing, l’an mil cccc  quatre 
vingtz et quinze.

Ainsy signé : J. Aubert; Defarges; Bouland, pour présent.
Si promettons loyaument et en bonne foy que contre les 

transactions, accord, pacification, appoinctement et choses 
dessus dites, ne contre aucunes dicelles nous ne voudrons

1. Sur Buno (Seinc-et-Oise) et scs seigneurs, voir le mémoire de 
M. Louis André, dans les Annales de la Société du Gâtinais, tome IIÏ (i885), 
pp. 181-195.

2. Outarville, chef-lieu de canton, arrondissement de Pithiviers (Loiret).
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• aller, ne venir ferons en anchune manière. Encoys les avons et 
aurons tousjours agréables et tiendrons fermes et estables, 
sans auchune infraction. Et quand ad ce et à paier tous coustz, 
intérestz, mises et despens que sur ce faictz et soustenuz seront 
par défault d’entretenement et acomplissement des choses 
dessus dites ou d’aucune d’icelles; au simple serment du por
teur de ces lettres sans aultre preuve faire. Nous avons obligé 
et obligeons et soubzmis et soubzmettons à la juridiction et 
contrainte de toultes courtz et juridictions les biens et temporel 
de nous, et de notre dicte esglise, prieuré et couvent, meubles 
et immeubles, présens et advenir ou qu’ilz soyent. Et renon
çons à toultes grâces et privilléges quelzconques qui, tant de 
faict que de droict, aider, servir et valloir nous pourroyt contre 
ces présentes. Ausquelles, en tesmoing de ce, nous advons mis 
et aposé noz seaulx, dont nous usons et avons acoustumé user 
pour les besongnes et affaires de notre dite esglise, prieuré et 
couvent.